
ZARZĄDZENIE NR 2788/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 25 listopada 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXXV/711/25 w sprawie szczegółowych 
warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, 
trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych 
Uczniów”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153 i 1436) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr XXXV/711/25 w sprawie 
szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego 
wsparcia, trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych 
Uczniów”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

                                                             Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

 



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa  

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

zmieniająca uchwałę nr XXXV/711/25 w sprawie szczegółowych warunków wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w 
ramach „Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) w związku z art. 90t 
ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881), art. 
72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 439) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXV/711/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 
2025 r. w sprawie szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form 
i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów” (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 5145) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

,,9) innych formach wsparcia – rozumie się przez to wsparcie w formie Stypendium 
Edukacyjnego Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa lub zwrotu kosztów podróży lub 
zwrotu kosztów pobytu lub zwrotu kosztów poniesionych na zakup pomocy naukowych 
związane z uczestniczeniem ucznia uzdolnionego w olimpiadach, konkursach, turniejach 
o zasięgu międzynarodowym. Uczestnictwo to musi być wynikiem wskazania ucznia przez 
organizatora olimpiady, konkursu, turnieju ogólnopolskiego’’.;

2) w§ 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Nagroda przyznawana jest w formie pieniężnej. Wartość nagrody dla uczniów 
spełniających kryteria do jej otrzymania wynosi: w przypadku szkół podstawowych 300 zł 
za pierwszy i 200 zł za każdy kolejny konkurs/olimpiadę. W przypadku szkół 
ponadpodstawowych 500 zł za pierwszą olimpiadę, turniej i 200 zł za każdą kolejną olimpiadę, 
turniej. W przypadku laureata konkursu, olimpiady, turnieju o randze międzynarodowej kwota 
ta wynosi: dla ucznia szkoły podstawowej 800 zł za pierwszy i 400 zł za każdy kolejny sukces, 
dla ucznia szkoły ponadpodstawowej 1500 zł za pierwszy i 800 za każdy kolejny sukces. 
Wszystkie podane kwoty są kwotami brutto’’.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

                                                                                                                 

z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

                                                             Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

W związku z realizacją „Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów” 
zaistniała potrzeba wprowadzenia zmian o charakterze redakcyjnym oraz doprecyzowania 
wybranych zapisów uchwały. Celem tych działań jest zwiększenie przejrzystości dokumentu 
oraz zapewnienie jego jednoznacznej interpretacji zarówno przez beneficjentów programu, jak 
i podmioty odpowiedzialne za jego realizację. 
Uściślenie poszczególnych postanowień służy uporządkowaniu treści uchwały i dostosowaniu 
jej do obowiązujących standardów legislacyjnych. Dzięki temu dokument zyskał bardziej 
czytelną i logiczną strukturę, co przekłada się na lepsze zrozumienie zasad oraz trybu udzielania 
wsparcia uzdolnionym uczniom.
Podkreślenia wymaga, że zmiany te nie wpływają na merytoryczne założenia programu, lecz 
służą usprawnieniu jego stosowania w praktyce oraz zwiększeniu dostępności informacji 
dla dyrektorów szkół, uczniów i rodziców.

Jednocześnie informuje się, że wprowadzone zmiany:

a) są bez wpływu na dochody Miasta;
b) nie wymagają zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania;
c) nie wymagają poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, nie będą powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów.


		2025-11-25T15:59:56+0000
	Maria Brygida Klaman




